1

第１９０回研究倫理委員会 議事録要旨

日  時： ２０２０年４月１８日（土） （１４：００～１６：００）

Web会議・事前書類確認

出席者： 〔倫理審査委員〕 Web会議参加；

小林真一委員長、竹村基彦副委員長、岡本千明委員、

進藤千絵委員、川﨑拓也委員、

柳本徹委員、高橋浩治委員、坂本真吾委員、小幡篤史委員

事前書類確認；

鳥飼勝隆委員、藤本早苗委員

〔事務局員〕 伊藤剛、植京子（記録者）

内  容：

1．報告事項

1.1 迅速審査報告    3件

① No. 19-036 ＜免疫組織染色による薬剤候補品の適応症研究＞

② No. 19-038 ＜新規治療薬の薬効に関連する SNPの評価系構築＞

③ No. 19-039 ＜開発候補化合物のほ乳類培養細胞を用いる染色体異常試験＞

1.2 変更申請報告    4件

以上について、出席委員全員一致で了承。

以上